АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2020             445-ПА

Об утверждении Административного регламента оказания
муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов

о согласовании переустройства и (или) перепланировки  помещений
в многоквартирных домах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», и с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях
реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ (в редакции
от 18 апреля 2018года) «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», а также в соответствии с требованиями Постановления
от 23.11.2018 № 585-ПА Администрации Асбестовского городского округа
«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг», в целях сокращения административных барьеров и
упрощения подготовки, оформления и выдачи документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах,
руководствуясь статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа,
администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент оказания муниципальной
услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки помещений в многоквартирных домах».

2. Установить, что муниципальная услуга «Прием заявлений и выдача
документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений
в многоквартирных домах» от имени администрации Асбестовского городского
округа предоставляется Муниципальным казенным учреждением «Управление
заказчика жилищно-коммунального хозяйства города Асбеста».

3. Передать полномочия по подписанию Решений о согласовании или
об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений
в многоквартирных домах директору муниципального казенного учреждения
«Управление заказчика жилищно-коммунального хозяйства города Асбеста».

4. Считать утратившими силу постановления администрации
Асбестовского городского округа от 09.01.2018 № 2-ПА «Об утверждении
Административного регламента оказания муниципальной услуги «Прием

2

заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения» и от 08.05.2019 № 269-ПА «О внесении
изменений в Административный регламент оказания муниципальной услуги
«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения.

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить
полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании
в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте
Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

6 .Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на Первого

заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Л.И. Кирьянову.

Глава
Асбестовского городского округа            Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/